
DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA DE CUITÉ DE MAMANGUAPE-PB 

• ESTADO DA PARAÍBA • CUITÉ DE MAMANGUAPE EM 01 DE ABRIL DE 2024LEI 07/97 - 17 DE JANEIRO DE 1997 PUBLICAÇÃO DO DIA: Nº 02••

1

PORTARIA Nº 230/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE, Estado da 
Paraíba, no uso das suas atribuições legais, que lhe são conferidas, pelo Artigo 23, da 
Lei nº 001 de 01 de janeiro de 1997.

R E S O L V E:

Art. 1º • NOMEAR o(a) Sr(a). HELENA MARIA DOS SANTOS, inscrito(a) no CPF: 
085.***.***-27, para o cargo em comissão de ASSESSOR ESPECIAL, até ulterior 
deliberação, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TUARISMO, 
objetivando atender as necessidades da mesma.

Art. 2º • Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas 
as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
CUITÉ DE MAMANGUAPE, em 01 DE ABRIL DE 2024.

PORTARIA Nº 231/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE, Estado da 
Paraíba, no uso das suas atribuições legais, que lhe são conferidas, pelo Artigo 23, da 
Lei nº 001 de 01 de janeiro de 1997.

R E S O L V E:

Art. 1º • NOMEAR o(a) Sr(a). LOPES SOARES MARINHO, inscrito(a) no CPF: 108.
***.***-29, para o cargo em comissão de ASSESSOR ESPECIAL, até ulterior 
deliberação, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TUARISMO, 
objetivando atender as necessidades da mesma.

Art. 2º • Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas 
as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
CUITÉ DE MAMANGUAPE, em 01 DE ABRIL DE 2024.

PORTARIA Nº 232/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE, Estado da 
Paraíba, no uso das suas atribuições legais, que lhe são conferidas, pelo Artigo 23, da 
Lei nº 001 de 01 de janeiro de 1997.

R E S O L V E:

Art. 1º • NOMEAR o(a) Sr(a). ELIAS FERREIRA DO NASCIMENTO, inscrito(a) no
CPF: 166.***.***-85, para o cargo em comissão de ASSESSOR ESPECIAL, até 
ulterior deliberação, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E 
TUARISMO, objetivando atender as necessidades da mesma.

Art. 2º • Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas 
as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
CUITÉ DE MAMANGUAPE, em 01 DE ABRIL DE 2024.

PORTARIA Nº 233/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE, Estado da 
Paraíba, no uso das suas atribuições legais, que lhe são conferidas, pelo Artigo 23, da 
Lei nº 001 de 01 de janeiro de 1997.

R E S O L V E:

Art. 1º • NOMEAR o(a) Sr(a). MARIA GORETE ALEXANDRE LISBOA, inscrito(a) no
CPF: 000.***.***-00, para o cargo em comissão de ASSESSOR ESPECIAL, até 
ulterior deliberação, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E 
TUARISMO, objetivando atender as necessidades da mesma.

Art. 2º • Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas 
as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
CUITÉ DE MAMANGUAPE, em 01 DE ABRIL DE 2024.

PORTARIA Nº 234/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE, Estado da 
Paraíba, no uso das suas atribuições legais, que lhe são conferidas, pelo Artigo 23, da 
Lei nº 001 de 01 de janeiro de 1997.

R E S O L V E:

Art. 1º • NOMEAR o(a) Sr(a). EDUARDO ROZENDO DA CONCEICAO, inscrito(a) no
CPF: 057.***.***-30, para o cargo em comissão de ASSESSOR ESPECIAL, até 
ulterior deliberação, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E 
TUARISMO, objetivando atender as necessidades da mesma.

Art. 2º • Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas 
as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
CUITÉ DE MAMANGUAPE, em 01 DE ABRIL DE 2024.

PORTARIA Nº 225/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE, Estado da 
Paraíba, no uso das suas atribuições legais, que lhe são conferidas, pelo Artigo 23, da 
Lei nº 001 de 01 de janeiro de 1997.

R E S O L V E:

Art. 1º • NOMEAR o(a) Sr(a). IVELTON GOMES PEDRO, inscrito(a) no CPF: 085.***.
***-19, para o cargo em comissão de ASSESSOR ESPECIAL, até ulterior deliberação, 
lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, objetivando atender as 
necessidades da mesma.

Art. 2º • Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas 
as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
CUITÉ DE MAMANGUAPE, em 01 DE ABRIL DE 2024.

PORTARIA Nº 226/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE, Estado da 
Paraíba, no uso das suas atribuições legais, que lhe são conferidas, pelo Artigo 23, da 
Lei nº 001 de 01 de janeiro de 1997.

R E S O L V E:

Art. 1º • NOMEAR o(a) Sr(a). GUSTAVO FIDELIS FLORENTINO, inscrito(a) no CPF: 
158.***.***-14, para o cargo em comissão de ASSESSOR ESPECIAL, até ulterior 
deliberação, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, objetivando 
atender as necessidades da mesma.

Art. 2º • Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas 
as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
CUITÉ DE MAMANGUAPE, em 01 DE ABRIL DE 2024.

PORTARIA Nº 227/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE, Estado da 
Paraíba, no uso das suas atribuições legais, que lhe são conferidas, pelo Artigo 23, da 
Lei nº 001 de 01 de janeiro de 1997.

R E S O L V E:

Art. 1º • NOMEAR o(a) Sr(a). RONILSON MANUEL DAS FLORES, inscrito(a) no
CPF: 026.***.***-05, para o cargo em comissão de ASSESSOR ESPECIAL, até 
ulterior deliberação, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, 
objetivando atender as necessidades da mesma.

Art. 2º • Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas 
as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
CUITÉ DE MAMANGUAPE, em 01 DE ABRIL DE 2024.

PORTARIA Nº 228/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE, Estado da 
Paraíba, no uso das suas atribuições legais, que lhe são conferidas, pelo Artigo 23, da 
Lei nº 001 de 01 de janeiro de 1997.

R E S O L V E:

Art. 1º • NOMEAR o(a) Sr(a). MARIA DA GUIA PEREIRA, inscrito(a) no CPF: 733.***.
***-00, para o cargo em comissão de ASSESSOR ESPECIAL, até ulterior deliberação, 
lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, objetivando atender as 
necessidades da mesma.

Art. 2º • Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas 
as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
CUITÉ DE MAMANGUAPE, em 01 DE ABRIL DE 2024.

PORTARIA Nº 229/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE, Estado da 
Paraíba, no uso das suas atribuições legais, que lhe são conferidas, pelo Artigo 23, da 
Lei nº 001 de 01 de janeiro de 1997.

R E S O L V E:

Art. 1º • NOMEAR o(a) Sr(a). GILIARDO DA SILVA CAMPINA, inscrito(a) no CPF: 
091.***.***-60, para o cargo em comissão de ASSESSOR ESPECIAL, até ulterior 
deliberação, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TUARISMO, 
objetivando atender as necessidades da mesma.

Art. 2º • Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas 
as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
CUITÉ DE MAMANGUAPE, em 01 DE ABRIL DE 2024.



• ESTADO DA PARAÍBA • CUITÉ DE MAMANGUAPE EM 01 DE ABRIL DE 2024LEI 07/97 - 17 DE JANEIRO DE 1997 PUBLICAÇÃO DO DIA: Nº 02••

2

Art. 1º • NOMEAR o(a) Sr(a). ISADORA COSTA MEIRELES, inscrito(a) no CPF: 076.
***.***-50, para o cargo em comissão de ASSESSOR ESPECIAL, até ulterior 
deliberação, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE POLITICAS PUBLICAS 
PARA AS MULHERES, objetivando atender as necessidades da mesma.

Art. 2º • Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas 
as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
CUITÉ DE MAMANGUAPE, em 01 DE ABRIL DE 2024.

PORTARIA Nº 241/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE, Estado da 
Paraíba, no uso das suas atribuições legais, que lhe são conferidas, pelo Artigo 23, da 
Lei nº 001 de 01 de janeiro de 1997.

R E S O L V E:

Art. 1º • NOMEAR o(a) Sr(a). MARIA BETANIA ALVES DIAS, inscrito(a) no CPF: 050.
***.***-57, para o cargo em comissão de ASSESSOR ESPECIAL, até ulterior 
deliberação, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE POLITICAS PUBLICAS 
PARA AS MULHERES, objetivando atender as necessidades da mesma.

Art. 2º • Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas 
as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
CUITÉ DE MAMANGUAPE, em 01 DE ABRIL DE 2024.

PORTARIA Nº 242/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE, Estado da 
Paraíba, no uso das suas atribuições legais, que lhe são conferidas, pelo Artigo 23, da 
Lei nº 001 de 01 de janeiro de 1997.

R E S O L V E:

Art. 1º • NOMEAR o(a) Sr(a). MARLIETE TRANQUILINO DA SILVA, inscrito(a) no
CPF: 027.***.***-01, para o cargo em comissão de ASSESSOR ESPECIAL DA 
SAÚDE, até ulterior deliberação, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 
objetivando atender as necessidades da mesma.

Art. 2º • Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas 
as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
CUITÉ DE MAMANGUAPE, em 01 DE ABRIL DE 2024.

PORTARIA Nº 243/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE, Estado da 
Paraíba, no uso das suas atribuições legais, que lhe são conferidas, pelo Artigo 23, da 
Lei nº 001 de 01 de janeiro de 1997.

R E S O L V E:

Art. 1º • NOMEAR o(a) Sr(a). JOSE SEVERINO JACINTO FILHO, inscrito(a) no CPF: 
035.***.***-97, para o cargo em comissão de ASSESSOR ESPECIAL DA SAÚDE, até 
ulterior deliberação, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, objetivando 
atender as necessidades da mesma.

Art. 2º • Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas 
as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
CUITÉ DE MAMANGUAPE, em 01 DE ABRIL DE 2024.

PORTARIA Nº 244/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE, Estado da 
Paraíba, no uso das suas atribuições legais, que lhe são conferidas, pelo Artigo 23, da 
Lei nº 001 de 01 de janeiro de 1997.

R E S O L V E:

Art. 1º • NOMEAR o(a) Sr(a). MARIA CELIA GOMES DA COSTA, inscrito(a) no CPF: 
000.***.***-57, para o cargo em comissão de ASSESSOR ESPECIAL DA SAÚDE, até 
ulterior deliberação, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, objetivando 
atender as necessidades da mesma.

Art. 2º • Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas 
as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
CUITÉ DE MAMANGUAPE, em 01 DE ABRIL DE 2024.

PORTARIA Nº 245/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE, Estado da 
Paraíba, no uso das suas atribuições legais, que lhe são conferidas, pelo Artigo 23, da 
Lei nº 001 de 01 de janeiro de 1997.

R E S O L V E:

Art. 1º • NOMEAR o(a) Sr(a). ABEL MARTINS DA SILVA, inscrito(a) no CPF: 037.***.
***-37, para o cargo em comissão de ASSESSOR ESPECIAL DA SAÚDE, até ulterior 
deliberação, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, objetivando atender 
as necessidades da mesma.

Art. 2º • Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas 
as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
CUITÉ DE MAMANGUAPE, em 01 DE ABRIL DE 2024.

PORTARIA Nº 235/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE, Estado da 
Paraíba, no uso das suas atribuições legais, que lhe são conferidas, pelo Artigo 23, da 
Lei nº 001 de 01 de janeiro de 1997.

R E S O L V E:

Art. 1º • NOMEAR o(a) Sr(a). GABRIEL GONCALO DOS SANTOS, inscrito(a) no
CPF: 117.***.***-23, para o cargo em comissão de ASSESSOR ESPECIAL, até 
ulterior deliberação, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E 
TUARISMO, objetivando atender as necessidades da mesma.

Art. 2º • Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas 
as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
CUITÉ DE MAMANGUAPE, em 01 DE ABRIL DE 2024.

PORTARIA Nº 236/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE, Estado da 
Paraíba, no uso das suas atribuições legais, que lhe são conferidas, pelo Artigo 23, da 
Lei nº 001 de 01 de janeiro de 1997.

R E S O L V E:

Art. 1º • NOMEAR o(a) Sr(a). ANA CAROLINA DA SILVA, inscrito(a) no CPF: 102.***.
***-21, para o cargo em comissão de ASSESSOR ESPECIAL, até ulterior deliberação, 
lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TUARISMO, objetivando 
atender as necessidades da mesma.

Art. 2º • Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas 
as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
CUITÉ DE MAMANGUAPE, em 01 DE ABRIL DE 2024.

PORTARIA Nº 237/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE, Estado da 
Paraíba, no uso das suas atribuições legais, que lhe são conferidas, pelo Artigo 23, da 
Lei nº 001 de 01 de janeiro de 1997.

R E S O L V E:

Art. 1º • NOMEAR o(a) Sr(a). JOSE MARCOS DOS SANTOS, inscrito(a) no CPF: 
133.***.***-88, para o cargo em comissão de ASSESSOR ESPECIAL, até ulterior 
deliberação, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TUARISMO, 
objetivando atender as necessidades da mesma.

Art. 2º • Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas 
as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
CUITÉ DE MAMANGUAPE, em 01 DE ABRIL DE 2024.

PORTARIA Nº 238/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE, Estado da 
Paraíba, no uso das suas atribuições legais, que lhe são conferidas, pelo Artigo 23, da 
Lei nº 001 de 01 de janeiro de 1997.

R E S O L V E:

Art. 1º • NOMEAR o(a) Sr(a). SIMONE FELIX DE SOUZA, inscrito(a) no CPF: 045.***.
***-35, para o cargo em comissão de SUPERVISOR ESCOLAR, até ulterior 
deliberação, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, objetivando 
atender as necessidades da mesma.

Art. 2º • Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas 
as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
CUITÉ DE MAMANGUAPE, em 01 DE ABRIL DE 2024.

PORTARIA Nº 239/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE, Estado da 
Paraíba, no uso das suas atribuições legais, que lhe são conferidas, pelo Artigo 23, da 
Lei nº 001 de 01 de janeiro de 1997.

R E S O L V E:

Art. 1º • NOMEAR o(a) Sr(a). MARIA TALITA PEREIRA DA SILVA, inscrito(a) no CPF: 
119.***.***-06, para o cargo em comissão de ASSESSOR ESPECIAL, até ulterior 
deliberação, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE POLITICAS PUBLICAS 
PARA AS MULHERES, objetivando atender as necessidades da mesma.

Art. 2º • Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas 
as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
CUITÉ DE MAMANGUAPE, em 01 DE ABRIL DE 2024.

PORTARIA Nº 240/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE, Estado da 
Paraíba, no uso das suas atribuições legais, que lhe são conferidas, pelo Artigo 23, da 
Lei nº 001 de 01 de janeiro de 1997.

R E S O L V E:



• ESTADO DA PARAÍBA • CUITÉ DE MAMANGUAPE EM 01 DE ABRIL DE 2024LEI 07/97 - 17 DE JANEIRO DE 1997 PUBLICAÇÃO DO DIA: Nº 02••

3

Art. 1º • NOMEAR o(a) Sr(a). WALBER DE SANTANA, inscrito(a) no CPF: 110.***.***-
27, para o cargo em comissão de ASSESSOR ESPECIAL DA SAÚDE, até ulterior 
deliberação, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, objetivando atender 
as necessidades da mesma.

Art. 2º • Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas 
as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
CUITÉ DE MAMANGUAPE, em 01 DE ABRIL DE 2024.

PORTARIA Nº 252/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE, Estado da 
Paraíba, no uso das suas atribuições legais, que lhe são conferidas, pelo Artigo 23, da 
Lei nº 001 de 01 de janeiro de 1997.

R E S O L V E:

Art. 1º • NOMEAR o(a) Sr(a). ROBERTIELE SILVA DE OLIVEIRA, inscrito(a) no CPF: 
703.***.***-13, para o cargo em comissão de ASSESSOR ESPECIAL DA SAÚDE, até 
ulterior deliberação, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, objetivando 
atender as necessidades da mesma.

Art. 2º • Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas 
as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
CUITÉ DE MAMANGUAPE, em 01 DE ABRIL DE 2024.

PORTARIA Nº 253/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE, Estado da 
Paraíba, no uso das suas atribuições legais, que lhe são conferidas, pelo Artigo 23, da 
Lei nº 001 de 01 de janeiro de 1997.

R E S O L V E:

Art. 1º • NOMEAR o(a) Sr(a). DANIELI DA SILVA SANTOS, inscrito(a) no CPF: 164.
***.***-76, para o cargo em comissão de ASSESSOR ESPECIAL DA SAÚDE, até 
ulterior deliberação, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, objetivando 
atender as necessidades da mesma.

Art. 2º • Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas 
as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
CUITÉ DE MAMANGUAPE, em 01 DE ABRIL DE 2024.

PORTARIA Nº 254/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE, Estado da 
Paraíba, no uso das suas atribuições legais, que lhe são conferidas, pelo Artigo 23, da 
Lei nº 001 de 01 de janeiro de 1997.

R E S O L V E:

Art. 1º • NOMEAR o(a) Sr(a). IVONALDO VICTOR E SILVA BARBOSA, inscrito(a) no
CPF: 109.***.***-03, para o cargo em comissão de ASSESSOR ESPECIAL DA 
SAÚDE, até ulterior deliberação, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 
objetivando atender as necessidades da mesma.

Art. 2º • Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas 
as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
CUITÉ DE MAMANGUAPE, em 01 DE ABRIL DE 2024.

PORTARIA Nº 255/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE, Estado da 
Paraíba, no uso das suas atribuições legais, que lhe são conferidas, pelo Artigo 23, da 
Lei nº 001 de 01 de janeiro de 1997.

R E S O L V E:

Art. 1º • NOMEAR o(a) Sr(a). GEAN SILVA DOS SANTOS, inscrito(a) no CPF: 708.
***.***-31, para o cargo em comissão de ASSESSOR ESPECIAL DA SAÚDE, até 
ulterior deliberação, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, objetivando 
atender as necessidades da mesma.

Art. 2º • Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas 
as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
CUITÉ DE MAMANGUAPE, em 01 DE ABRIL DE 2024.

PORTARIA Nº 256/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE, Estado da 
Paraíba, no uso das suas atribuições legais, que lhe são conferidas, pelo Artigo 23, da 
Lei nº 001 de 01 de janeiro de 1997.

R E S O L V E:

Art. 1º • NOMEAR o(a) Sr(a). JOSE DE FRANCA XAVIER MOREIRA, inscrito(a) no
CPF: 711.***.***-90, para o cargo em comissão de ASSESSOR ESPECIAL DA 
SAÚDE, até ulterior deliberação, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 
objetivando atender as necessidades da mesma.

Art. 2º • Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas 
as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
CUITÉ DE MAMANGUAPE, em 01 DE ABRIL DE 2024.

PORTARIA Nº 246/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE, Estado da 
Paraíba, no uso das suas atribuições legais, que lhe são conferidas, pelo Artigo 23, da 
Lei nº 001 de 01 de janeiro de 1997.

R E S O L V E:

Art. 1º • NOMEAR o(a) Sr(a). FLAVIA ANTONIA DA SLVA, inscrito(a) no CPF: 044.
***.***-60, para o cargo em comissão de ASSESSOR ESPECIAL DA SAÚDE, até 
ulterior deliberação, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, objetivando 
atender as necessidades da mesma.

Art. 2º • Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas 
as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
CUITÉ DE MAMANGUAPE, em 01 DE ABRIL DE 2024.

PORTARIA Nº 247/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE, Estado da 
Paraíba, no uso das suas atribuições legais, que lhe são conferidas, pelo Artigo 23, da 
Lei nº 001 de 01 de janeiro de 1997.

R E S O L V E:

Art. 1º • NOMEAR o(a) Sr(a). MARICELIA ANTONIO DOS SANTOS, inscrito(a) no
CPF: 062.***.***-50, para o cargo em comissão de ASSESSOR ESPECIAL DA 
SAÚDE, até ulterior deliberação, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 
objetivando atender as necessidades da mesma.

Art. 2º • Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas 
as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
CUITÉ DE MAMANGUAPE, em 01 DE ABRIL DE 2024.

PORTARIA Nº 248/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE, Estado da 
Paraíba, no uso das suas atribuições legais, que lhe são conferidas, pelo Artigo 23, da 
Lei nº 001 de 01 de janeiro de 1997.

R E S O L V E:

Art. 1º • NOMEAR o(a) Sr(a). JOSE AGNALDO DA SILVA, inscrito(a) no CPF: 074.
***.***-70, para o cargo em comissão de ASSESSOR ESPECIAL DA SAÚDE, até 
ulterior deliberação, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, objetivando 
atender as necessidades da mesma.

Art. 2º • Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas 
as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
CUITÉ DE MAMANGUAPE, em 01 DE ABRIL DE 2024.

PORTARIA Nº 249/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE, Estado da 
Paraíba, no uso das suas atribuições legais, que lhe são conferidas, pelo Artigo 23, da 
Lei nº 001 de 01 de janeiro de 1997.

R E S O L V E:

Art. 1º • NOMEAR o(a) Sr(a). EDINALVA ELIAS DA SILVA, inscrito(a) no CPF: 063.
***.***-73, para o cargo em comissão de ASSESSOR ESPECIAL DA SAÚDE, até 
ulterior deliberação, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, objetivando 
atender as necessidades da mesma.

Art. 2º • Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas 
as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
CUITÉ DE MAMANGUAPE, em 01 DE ABRIL DE 2024.

PORTARIA Nº 250/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE, Estado da 
Paraíba, no uso das suas atribuições legais, que lhe são conferidas, pelo Artigo 23, da 
Lei nº 001 de 01 de janeiro de 1997.

R E S O L V E:

Art. 1º • NOMEAR o(a) Sr(a). JOSE ADALBERTO DA SILVA, inscrito(a) no CPF: 092.
***.***-00, para o cargo em comissão de ASSESSOR ESPECIAL DA SAÚDE, até 
ulterior deliberação, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, objetivando 
atender as necessidades da mesma.

Art. 2º • Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas 
as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
CUITÉ DE MAMANGUAPE, em 01 DE ABRIL DE 2024.

PORTARIA Nº 251/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE, Estado da 
Paraíba, no uso das suas atribuições legais, que lhe são conferidas, pelo Artigo 23, da 
Lei nº 001 de 01 de janeiro de 1997.

R E S O L V E:



• ESTADO DA PARAÍBA • CUITÉ DE MAMANGUAPE EM 01 DE ABRIL DE 2024LEI 07/97 - 17 DE JANEIRO DE 1997 PUBLICAÇÃO DO DIA: Nº 02••

4

Art. 1º • NOMEAR o(a) Sr(a). RUALISSON SEVERINO DOS SANTOS, inscrito(a) no
CPF: 720.***.***-12, para o cargo em comissão de ASSESSOR ESPECIAL DA 
SAÚDE, até ulterior deliberação, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 
objetivando atender as necessidades da mesma.

Art. 2º • Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas 
as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
CUITÉ DE MAMANGUAPE, em 01 DE ABRIL DE 2024.

PORTARIA Nº 263/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE, Estado da 
Paraíba, no uso das suas atribuições legais, que lhe são conferidas, pelo Artigo 23, da 
Lei nº 001 de 01 de janeiro de 1997.

R E S O L V E:

Art. 1º • NOMEAR o(a) Sr(a). JOSE ANDERSON VENANCIO DA SILVA, inscrito(a) 
no CPF: 720.***.***-61, para o cargo em comissão de ASSESSOR ESPECIAL DA 
SAÚDE, até ulterior deliberação, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 
objetivando atender as necessidades da mesma.

Art. 2º • Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas 
as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
CUITÉ DE MAMANGUAPE, em 01 DE ABRIL DE 2024.

HÉLIO SEVERINO DE SOUZA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº 257/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE, Estado da 
Paraíba, no uso das suas atribuições legais, que lhe são conferidas, pelo Artigo 23, da 
Lei nº 001 de 01 de janeiro de 1997.

R E S O L V E:

Art. 1º • NOMEAR o(a) Sr(a). RAFAEL SANTOS DA SILVA, inscrito(a) no CPF: 712.
***.***-47, para o cargo em comissão de ASSESSOR ESPECIAL DA SAÚDE, até 
ulterior deliberação, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, objetivando 
atender as necessidades da mesma.

Art. 2º • Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas 
as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
CUITÉ DE MAMANGUAPE, em 01 DE ABRIL DE 2024.

PORTARIA Nº 258/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE, Estado da 
Paraíba, no uso das suas atribuições legais, que lhe são conferidas, pelo Artigo 23, da 
Lei nº 001 de 01 de janeiro de 1997.

R E S O L V E:

Art. 1º • NOMEAR o(a) Sr(a). JOCILENE PEREIRA DA SILVA, inscrito(a) no CPF: 
133.***.***-59, para o cargo em comissão de ASSESSOR ESPECIAL DA SAÚDE, até 
ulterior deliberação, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, objetivando 
atender as necessidades da mesma.

Art. 2º • Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas 
as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
CUITÉ DE MAMANGUAPE, em 01 DE ABRIL DE 2024.

PORTARIA Nº 259/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE, Estado da 
Paraíba, no uso das suas atribuições legais, que lhe são conferidas, pelo Artigo 23, da 
Lei nº 001 de 01 de janeiro de 1997.

R E S O L V E:

Art. 1º • NOMEAR o(a) Sr(a). SAMARA SILVA DA COSTA, inscrito(a) no CPF: 143.
***.***-80, para o cargo em comissão de ASSESSOR ESPECIAL DA SAÚDE, até 
ulterior deliberação, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, objetivando 
atender as necessidades da mesma.

Art. 2º • Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas 
as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
CUITÉ DE MAMANGUAPE, em 01 DE ABRIL DE 2024.

PORTARIA Nº 260/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE, Estado da 
Paraíba, no uso das suas atribuições legais, que lhe são conferidas, pelo Artigo 23, da 
Lei nº 001 de 01 de janeiro de 1997.

R E S O L V E:

Art. 1º • NOMEAR o(a) Sr(a). EVERSON FELIZARDO DOS SANTOS, inscrito(a) no
CPF: 183.***.***-65, para o cargo em comissão de ASSESSOR ESPECIAL DA 
SAÚDE, até ulterior deliberação, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 
objetivando atender as necessidades da mesma.

Art. 2º • Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas 
as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
CUITÉ DE MAMANGUAPE, em 01 DE ABRIL DE 2024.

PORTARIA Nº 261/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE, Estado da 
Paraíba, no uso das suas atribuições legais, que lhe são conferidas, pelo Artigo 23, da 
Lei nº 001 de 01 de janeiro de 1997.

R E S O L V E:

Art. 1º • NOMEAR o(a) Sr(a). WESLEY FIDELIS DE SOUZA, inscrito(a) no CPF: 149.
***.***-19, para o cargo em comissão de ASSESSOR ESPECIAL DA SAÚDE, até 
ulterior deliberação, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, objetivando 
atender as necessidades da mesma.

Art. 2º • Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas 
as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
CUITÉ DE MAMANGUAPE, em 01 DE ABRIL DE 2024.

PORTARIA Nº 262/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE, Estado da 
Paraíba, no uso das suas atribuições legais, que lhe são conferidas, pelo Artigo 23, da 
Lei nº 001 de 01 de janeiro de 1997.

R E S O L V E:

DIÁRIO OFICIAL
CUITÉ DE MAMANGUAPE

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

G A B I N E T E  D O  P R E F E I T O

PREFEITO
HÉLIO SEVERINO DE SOUZA

VICE-PREFEITA
FÁTIMA DAYANE MEIRELES DANTAS

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO
JAIRO SANTOS DO PRADO

EDIÇÃO E REVISÃO
JUESLEY SANTOS

CONTATOS:
comunicacao@cuitedemamanguape.pb.gov.br

http://bit.ly/cuitemme

TIRAGEM
05 EXEMPLARES

www.cuitedemamanguape.pb.gov.br

Av. Severino Jorge de Sena, 1111 • Centro,
Cuité de Mamanguape/PB • CEP: 58.289-000 

CNPJ: 01.612.341/0001-80

•Lei nº 007/97 de 06 de janeiro de 1997

PREFEITURA MUNICIPAL

DE MAMANGUAPE - PB
PREFEITURA DE




